
                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Uchwała Nr XVII/103/2025 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 7 sierpnia 2025 roku 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Grodziec 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym zwaną dalej „dietą” dla: 

1. Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec w wysokości 2200,00 zł. 

2. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodziec w wysokości 1 300,00 zł. 

3. Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy Grodziec w wysokości 1100,00 zł. 

4. Pozostałych radnych Rady Gminy Grodziec w wysokości 1000,00 zł. 

§2. 1. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji wysokość diety zostanie obniżona 

o 10 % wysokości diety. 

2. Łączne miesięczne obniżenie diety nie może przekroczyć 50% kwoty przysługującej danemu 

radnemu. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiały mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji dieta nie ulega obniżeniu.  

§3. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona 

jest wysokość diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia każdej z funkcji 

w danym miesiącu.  

2. W przypadku, gdy kadencja radnego rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady Gminy Grodziec jednocześnie kilku funkcji, 

radnemu przysługuje tylko jedna dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez 

radnego funkcji.  

§4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 

sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000 

r. Nr 66, poz. 800  ze zm.). 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§5. Traci moc uchwała Nr LXVI/499/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 7 marca 2024 roku  

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Grodziec. 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca 

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/ Iwona Popieluch 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVII/103/2025 

Rady Gminy Grodziec 

 z dnia 7 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Grodziec 

 

 Diety i zwrot kosztów podróży służbowych należą się radnym z mocy ustawy. Zgodnie z art. 

25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy ustanawia zasady, na 

jakich radnemu będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Jednocześnie w art.  

25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wskazano, że wysokość diet 

przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

Zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) radnemu 

przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety  

w gminach poniżej 15 tyś. mieszkańców. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały kwota wynosi 2 254,67 

zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/Iwona Popieluch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


